(1) X., *Vulg.*

(2) XIII., *Hal.*

(3) debeat, *Hal. Vulg.*

(4) hic ero (quia venditio non valet), *inserta Hal.*

(5) ab añaden otras ediciones, al parecer con razón.—*N. del Tr.*

id actum esse manifestum est, ut quemadmodum emolumentum negotiationis, ita periculum ad emtorem pertineret.

11. ULPIANUS libro XXXII. ad Edictum.—Nam hoc modo admittitur, esse venditionem: «si qua sit (1) hereditas, est tibi emta», et (2) quasi spes hereditatis; ipsum enim incertum rei veneat, ut (3) in retibus.

12. GAIUS libro X. ad Edictum provinciale.—Hoc autem sic intelligendum est, nisi sciens ad se non pertinere, ita vendiderit; nam tunc ex dolo tenebitur.

13. PAULUS libro XIV. ad Plautium.—Quod si sit hereditas, etsi non ita convenit, ut quidquid iuris haberet vendor, emtor haberet, tunc (4) heredem se esse, praestare debet; illo vero adiecto liberatur venitator, si ad eum hereditas non pertineat.

14. IDEM libro XXXIII. ad Edictum.—Qui filiifamilias nomina vendidit, actiones quoque, quas cum patre habet, praestare debet.

§ 1.—Si hereditas venierit, vendor res hereditarias tradere debet; quanta autem hereditas est, nihil interest,

15. GAIUS libro X. ad Edictum provinciale.—nisi de substantia eius affirmaverit.

16. PAULUS libro XXXIII. ad Edictum.—Si quasi heres vendideris hereditatem, quum tibi ex Senatusconsulto Trebelliano restituta esset hereditas, quanti emtoris intersit, teneberis.

17. ULPIANUS libro XLIII. ad Edictum.—Nomina eorum, qui sub condicione vel in diem debent, et emere, et vendere solemus; ea enim res est, quae emi et venire potest.

18. IULIANUS libro XV. (5) Digestorum.—Si ex pluribus heredibus unus, antequam ceteri adirent hereditatem, pecuniam, quae sub poena debebatur a testatore, omnem solverit, et hereditatem vendiderit, nec a coheredibus suis propter egestatem eorum quidquam servare poterit, cum emtore hereditatis vel ex stipulatu, vel ex vendito recte experietur; omnem enim pecuniam hereditario nomine datam, eo manifestius est, quod in iudicio familiae erescundae deducitur (6), per quod nihil amplius unusquisque a coheredibus suis consequi potest, quam quod tanquam heres impen-derit.

19. IDEM libro XXV. Digestorum.—Multum interest, sub condicione aliqua obligatio veneat, an, quam ipsa obligatio sub condicione sit, pure veneat. Priore casu deficiente condicione nullam esse venditionem, posteriore statim venditionem

tenebido al vendedor, de nada sin embargo se responderá por él, porque es evidente que se trató esto, que así como la ganancia de la negociación, así la pérdida perteneciese al comprador.